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 استقلال باشگاهی خالی
از مسئول!

غیبت و سکوت هیئت مدیره و تنهایی فتحی 

 آرامش قبل از طوفان 
در  پـرسپـولیـس

امروز گل و شیرینی، فردا جنگ و دعوا

برانکو: جایزه من متعلق به کادر 
پزشکی، اداری و تدارکات است 

درخشش مغضوبان استقلال در هفته اول

 از سیو رحمتی
تا پاس گل امید

 هواداران بروژ کاوه
را نمـی  خـواهنــد

سیدجلال: انتخاب خود 
من شجاع خلیل زاده بود

 تحقیر فوتبال ایران در هتل مجلل! 

دربی سال ۵۲ تهران در 
بین ۶۰ دیدار تاریخی دنیا

حاشیه نگاری مراسم برترین های فوتبال ایران

دلیل غیبت استراماچونی 
در مراسم برترین ها 
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هواداران بروژ کاوه را نمی  خواهند
Voet� ۸۸۸۸ درصد کاربران یک رســانه معتبر ورزشی در بلژیک به رفتن کاوه از بروژ رای دادند. سایت

bal24 بلژیک، یک نظرســنجی با طرح این پرســش که آیا بهتر است کاوه رضایی کلوب بروژ را ترک 
کند، برگزار کرد. بر اســاس نتیجه این نظرسنجی رســانه بلژیکی، ۸۸۸۸ درصد کاربران به گزینه بله رای 
دادنــد و 12 درصد باقی مانده نیز مخالــف رفتن کاوه رضایی از تیم بروژ بودند. در چند روز گذشــته 
رســانه های بلژیکی از جدایی احتمالی کاوه رضایی و انتقال قرضی او به شارلوا طی روزهای آینده خبر 

دادند. این مهاجم 27 ساله ایرانی سابقه بازی در تیم شارلوا را دارد.

چند سالی است که مراسم برترین های فوتبال ایران 
پیش مقدمه ای است برای فصل جدید رقابت های 
لیگ برتر و امســال هم قرار بود همین اتفاق رخ 
دهد اما تاخیر در شروع لیگ و سردرگمی تیم ها و 
سازمان لیگ باعث شد تا این مراسم بعد از هفته 
اول لیگ برتر آغاز شــود. این بار هتل اسپیناس 
تهران میزبان این مراســم بود اما این هتل مجلل 
در شمال پایتخت هم نتوانست به مراسم فوتبال 
ایران شکل و شــمایل تازه ای ببخشد. امسال هم 
مراسم بهترین های فوتبال ایران در اوج بی نظمی 
و کج سلیقگی برگزار شد و یک بار دیگر این سوال 
در ذهن اهالی فوتبال نقش بست که فدراسیون و 
ســازمان لیگ چه اصراری به برگزاری این مراسم 
دارند؟! اصلا مهم نیست این مراسم به میزبانی برج 
میلاد، سالن همایش های دانشگاه شهید بهشتی یا 
مجلل ترین هتل ایران برگزار شود؛ مراسم برترین ها 
در چند سال اخیر یک نقطه مشترک داشته؛ هرج 
و مرج و بی نظمی... هیچ اصلاحی در میان نیست. 
هیچ بهبــودی اتفاق نمی  افتد. آنچــه در فوتبال 
ایران رخ می دهد تنها تکرار رویدادهای بی برنامه 
و بی نظم اســت و بس. مثل همین مراسم معرفی 
برترین های فوتبال ایران. در ادامه نگاهی خواهیم 
داشت به اتفاقات عجیب ترین و شاید بی نظم ترین 

مراسم برترین های فوتبال ایران.
 درهای بسته سالن

حاشیه های مراســم خیلی زود با ممانعت از ورود 
فوتبالیســت ها و میهمانان شــروع شــد. جلوی 
در ورودی هتــل اســپیناس پــالاس از حضور 
فوتبالیســت ها و میهمانان به این هتل جلوگیری 
کردند تا همه پشت در بمانند. شاید باورش سخت 
باشــد اما دلیل این ممانعت بدهی سازمان لیگ 
و عدم تسویه حســاب با هتل اسپیناس بود. طبق 
گفت وگوی خبرنگار خراســان ورزشی با مسئول 
سالن تهران رویال هتل اسپیناس این سالن از صبح 
آماده میزبانی از میهمانان مراسم برترین ها بود اما 
عدم پرداخت مبلغ قرارداد از سوی سازمان لیگ 
درهای این سالن با تاخیر به روی میهمانان باز شد.

 مراسم بدون پخش زنده
سازمان لیگ از مدت ها قبل مشغول برنامه ریزی 
برای برگزاری مراسم بود. به خیال این که مهمترین 
مراسم فوتبالی ایران از صداوسیما پخش زنده شود 
با اسپانسرها قرارداد بســتند. قرار هم بر این بود 
که شــبکه ورزش این مراسم را پخش کند اما به 
یک باره همه چیز منتفی شد. این در حالی است 
که در سال های گذشته رسانه ملی این مراسم را 
به صورت زنده پخش می کرد اما به نظر می رســد 
که با بالا رفتن اختلافات مســئولان فوتبال ایران 
و مدیران صداوســیما در لحظه آخر پخش زنده 

مراسم بهترین های سال منتفی شد. البته ناگفته 
نمانــد که معمولا در همه جای دنیا یک شــبکه 
برای پخش چنین مراســمی بایــد مبلغی را به 
عنوان حق پخش بپردازد اما در ایران صداوسیما به 
علت عدم وجود فضای رقابتی برای پخش چنین 
مراسم هایی پول هم می گیرد و در این یک مورد 
خاص نباید فدراســیون فوتبال و سازمان لیگ را 

مقصر دانست.
 صندلی های خالی

هر ســال در مراسم برترین ها شلوغی بیش از حد 
و حضور بی شمار افراد غیرفوتبالی توی ذوق می زد 
اما این بار برخلاف سال های گذشته نکته عجیب 
خلوتی این مراسم بود. امسال به قدری برنامه ریزی 
و ســاعت برگزاری مراسم نامناسب بود که تعداد 
صندلی های خالی 2 تــا 3 برابر افراد حاضر بود و 
فقط حدود یک ســوم از ســالن تهران رویال هتل 

اسپیناس پر شده بود.
 حاضران شاکی، غایبان برتر

جایزه 2 آقای گل لیگ برتر یعنی لوســیانو پریرا 
و کی روش استنلی، مهدی کیانی بهترین هافبک 
میانی، اللهیار صیادمنش پدیــده فوتبال ایران و 
البتــه برانکو ایوانکوویچ بهتریــن مربی فصل در 
شــرایطی اهدا شد که هیچ کدام از این نفرات در 
سالن حضور نداشتند. غیبت برانکو و صیادمنش به 
خاطر حضور نداشتن آن ها در ایران شاید توجیه 
داشته باشــد اما درباره بقیه نفرات می توان انتقاد 
کرد. مثلا همزمانی بازی سپاهان-شاهین بوشهر 
با مراســم بهترین ها باعث شــد مهدی کیانی و 
کی روش اســتنلی نتوانند در تهران حضور داشته 
باشــند. اما به جای همه این غایبان نفراتی مثل 
یحیی گل محمدی، نادری، خلیل زاده و نوراللهی 
حضور داشتند که دست خالی و البته به حالت قهر 

مراسم را ترک کردند.
 چرا حتما باید مراسم برگزار شود؟

مراسم برترین ها هر سال به بدترین شکل ممکن 
برگزار می شــود و هر سال بدتر از سال قبل! حالا 
در این شرایط چه اصراری است که سازمان لیگ 
مراســم را برگزار کند و چندصد میلیون تومان را 
دور بریزد؟ هیچ کس منکر این نیست که برگزاری 
چنین مراسم هایی می تواند چهره فوتبال ایران را 
شکیل تر کند اما مراسمی با این کیفیت هر سال 
فقط و فقط چهره فوتبــال را خراب تر می کند و 
چیزی جر انتقاد به دنبال ندارد. امسال هم گذشت 
اما کاش برای سال آینده سازمان لیگ و فدراسیون 
به این نتیجه برســند که برگزاری مراسمی با این 
کیفیت هیچ کمکی به فوتبال نمی کند و شاید اگر 
به اعلام اســامی برترین ها در سایت سازمان لیگ 
بسنده شود و هدایا از طریق پیک به دست آن ها 

برسد انتقادهای کمتری را به دنبال داشته باشد!

کاپیتان تیم فوتبال پرســپولیس می گوید اگر 
قرار بود من بهترین مدافع سال را انتخاب کنم 
نام شــجاع خلیل زاده را به عنوان بهترین دفاع 
اعلام می کردم. ســیدجلال حسینی، کاپیتان 
پرســپولیس در خصوص مراســم برترین های 
فوتبال و بازی پرســپولیس مقابل تراکتور در 

هفته دوم صحبت کرد.
 حق شجاع بود

 به نظر من ما بازیکنان دیگری هم داشتیم که 
می توانستند به عنوان بهترین بازیکنان انتخاب 
شوند. قصد ندارم در خصوص انتخاب ها حرف 
بزنم اما به نظر من حق شــجاع خلیل زاده بود 
که به عنوان بهترین مدافــع جایزه بگیرد. در 
تیم ما همــه بازیکنان زحمت می کشــند اما 
بازیکنانی مثل احمد نوراللهی، سیامک نعمتی، 
علی علیپور، کمال کامیابی نیا و... واقعا زحمت 
کشــیدند و در همه بازی ها بــه میدان رفتند. 
عملکرد آن ها هم مشــخص است و دیدید که 
پرســپولیس  عنوان های زیادی به دست آورد 
چراکه همه این بازیکنان در به دســت آمدن 
این موفقیت ها ســهیم هستند. به نظر من حق 
بچه های پرســپولیس بیشتر از این بود چراکه 
تیم ما هم در لیــگ برتر و هم در جام حذفی 
قهرمــان شــد و بازیکنان ما در ســخت ترین 
شــرایط کار کردند و هرچه در توان داشــتند 
گذاشــتند و باز هم معتقدم که حق بچه های 

تیم ما بیشتر از این بود.
 حق پرسپولیس بیشتر بود

شــجاع خلیل زاده در تیم ما فوق العاده است و 
به نظر من او می توانست هم در بخش بهترین 
مدافع ســال و هم در بخــش بهترین بازیکن 
سال حضور داشــته باشد چراکه در خط دفاع 
زحمات زیادی می کشــد. بازیکنان ما همگی 
برای موفقیت تلاش می کنند و زحمت زیادی 

می کشند و خوشــبختانه به هدف های بزرگی 
هم رسیدند. به نظر من اگر کارشناسان به این 
مسائل نگاه می کردند انتخاب های بیشتری در 
برترین های لیگ سهم پرسپولیس می شد. اگر 
من قرار بود بهترین مدافع سال را انتخاب کنم 

به شجاع خلیل زاده رای می دادم.
 نحوه برگزاری مراسم

به نظر من می شد برای برگزاری مراسم کارهای 
بهتری انجام داد و می توانستند مراسم بهتری 
برگزار کنند اما متاســفانه همیشــه چیزهایی 
وجود دارد که پیش بینی نمی  شــود و نمی  دانم 
چرا این مســائل را در نظــر نمی  گیرند اما به 
هر حال این ضعف ها همیشــه وجود داشته و 
خواهند داشت. درباره انتخاب ها هم باید بگویم 
که به نظــرم بهتر بود لیگ برتــر خیلی بهتر 
کارشناسی شود. در تیم ما علی علیپور، احمد 
نوراللهی، شجاع خلیل زاده و... در همه بازی ها 
حضور داشــتند و عملکرد خیلی خوبی هم از 
خود نشان دادند. شــاید اگر بازی های ما بهتر 
دیده می شــد بازیکنان بیشتری از پرسپولیس 

جایزه می گرفتند.
 بازی مقابل تراکتور

تراکتــور همــواره یکی از مدعیــان فوتبال ما 
بــوده و در این تیم بازیکنــان خیلی خوب و 
ملی پوش زیادی حضور دارنــد. دنیزلی را هم 
همه می شناســند. او یک مربی کاربلد و کامل 
اســت که از پرســپولیس هم شــناخت دارد. 
تراکتور علاوه بر این مســائل میزبان اســت و 
از هوادارانش که پرشــور هستند هم استفاده 
می کند. بازی در تبریــز مقابل تراکتور نه تنها 
برای تیم ما بلکه برای هر تیم دیگری ســخت 
اســت. با این همه ما تلاش می کنیم که بازی 
خیلــی خوبی از خود ارائه دهیم و امیدوارم که 

دست پر به تهران برگردیم.

تمرینات خوب و منظم، شروع فصل با 
یک برد دلچســب و دروی جوایز در 
مراسم برترین های فوتبال ایران؛ به نظر می رسد همه 
چیز برای پرسپولیس خوب آغاز شده و این تیم آماده 
اســت تا یک فصل رویایی دیگر را در کنار هواداران 
خود سپری کند اما در فوتبال ایران ثابت شده که در 
یک چشــم به هم زدن یک تیم می تواند از عرش به 
فرش برســد. در پرســپولیس همه چیز آرام به نظر 
می رسد اما شاید این آرامش قبل از طوفان باشد. از 
گوشــه و کنار باشگاه پرسپولیس خبرهای خوبی به 
گوش نمی رســد و گویا مشــکلات مالی این تیم به 
حدی اســت کــه وزارت ورزش تصمیم بــه ایجاد 
تغییرات گسترده در سطح مدیریت این تیم گرفته 
اســت. ایرج عــرب و اعضای هیئت مدیره باشــگاه 
پرسپولیس برخلاف وعده ای که به بازیکنان تیم داده 
بودند نتوانستند پیش از آغاز فصل پرداختی داشته 
باشند و این موضوع دلخوری شدید برخی از نفرات 
اسمی تیم را به دنبال داشته است. برخی از این نفرات 
به مدیریت باشــگاه پرسپولیس پیغام تهدید آمیزی 

داده انــد که اگر طــی یکی، دو روز آینــده به آن ها 
پرداختی صورت نگیرد در تمرینات حاضر نخواهند 
شد. باشگاه پرســپولیس برای پرداخت پیش قرارداد 
بازیکنانش منتظر پرداختی اسپانســر است که قرار 
شده به زودی مبلغی را در اختیار این باشگاه قرار دهد 
اما وزارت به این نتیجه رســیده که حتی پرداختی 
اسپانســر فقط یک مسکن مقطعی است و دردی از 
پرســپولیس دوا نمی کند. در پی تمدید قراردادها و 
افزایش چشــمگیر دســتمزدها، همچنین جذب 4 
بازیکن جدید و اســتخدام کادر فنی خارجی و البته 
شکایت برانکو و دستیارانش پرسپولیس به زودی با 
یک بحران جدی مالی مواجه خواهد شــد و وزارت 
امیدوار است با تغییرات مدیریتی و اضافه کردن چند 
عضو اقتصادی به هیئت مدیره تا جایی که امکان دارد 
جلوی این بحران احتمالــی را بگیرد. به این ترتیب 
همانطور که قبلا هم اشاره کردیم تغییرات گسترده 
در کادر مدیریتی پرسپولیس بسیار جدی است و دیر 
یا زود با رفتن عرب وزارت ورزش مدیر جدید سرخ ها 

را معرفی خواهد کرد.

در فصل نقل وانتقالات نفرات زیادی از استقلال جدا 
شــدند که از بین آن ها تعدادی فوتبال شان را در 
خارج از ایران و تعــدادی در تیم های داخلی ادامه 
می دهند. در بین بازیکنان جداشده از استقلال که 
در لیگ برتر فوتبال خود را ادامه می دهند آمار نشان 
می دهد که آن ها هــر کدام از موفق ترین بازیکنان 
تیمشــان بودند و نقش مهمــی در موفقیت های 
تیمشان داشتند از روح ا... باقری، مهدی رحمتی و 

فرشاد محمدی مهر که نقش اصلی اولین پیروزی 
تیمشان بودند تا نورافکن که در اولین بازی سپاهان 
2 پــاس گل داد و البته میثم تیموری که در بازی 
اول در ترکیب اصلی تیم پرســتاره تراکتورسازی 
قرار گرفت. در پدیده هر 3 خرید استقلالی یحیی 
گل محمدی جزو بهترین های هفتــه اول بودند و 
رحمتی با چند ســیو موفق نشان داد که هنوز هم 

آماده است.

آرامش قبل از طوفانجلال حسینی: انتخاب من برای بهترین مدافع لیگ هجدهم، شجاع است تحقیر فوتبال ایران در هتل مجلل!

از سیو رحمتی تا پاس گل امید

روزهای سخت در انتظار پرسپولیسحق پرسپولیس بیشتر از این ها بودحاشیه نگاری مراسم برترین های فوتبال ایران

درخشش مغضوبان استقلال در هفته اول

امیرحسین طبسی

تاکید استراماچونی به ادامه همکاری با دانشیار
بعد از اتفاقات و حواشــی ایجادشده در بازی با ماشین ســازی و صادر نشدن آی دی کارت مترجم استراماچونی و 
عدم حضور یوسف دانشیار روی نیمکت استقلال و ترجمه ضعیف و ناقص شهرام مشهودی، دیگر مترجم باشگاه 
استقلال در کنفرانس خبری بعد از دیدار با ماشین سازی، شنیده می شود استراماچونی و فتحی برای بهبود شرایط 
با یکدیگر جلسه ای را برگزار کرده اند و مربی ایتالیایی در این جلسه بر ادامه همکاری با دانشیار تاکید کرده است.


